C « 82. Ducentas libras proventus ecclesiæ Sancti Petri et vestem pretiosissimam cum perlis et auro et unam magnam toalleam auriphrygiatam cum perlis. 83. Ecclesiæ Sancti Joannis de Insula unam planetam de examito rubeo. 84. Ecclesiæ Sanctorum Joannis et Pauli de Ferentino unam planetam de examito rubeo, et unam toalleam auriphrygiatam. 85. Ecclesiæ Sancti Angeli de Spatha Viterbiensi unum pluviale de examito rubeo. 86. Ecclesiæ Sancti Sixti unam planetam de examito rubeo. 87. Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Novæ Viterbiensi unum pluviale de examito rubeo. 88. Ecclesiæ Tuscanæ dimidium pallium et unam toalleam ad opus altaris. 89. Ecclesiæ Sancti Nicolai de Corneto unam planetam de purpura. 90. Ecclesiæ Sutrinæ dimidium pallium et unam toalleam. 91. Ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Juliano unam planetam de examito rubeo auriphrygiatam. 92. Ecclesiæ Sanctæ Mariæ in Saxia duas magnas toalleas Alamannicas. 93. Monasterio Casinensi unam amplum dorsale ad opus altaris. 94. Portuonsi episcopo unam planetam de examito viridi. 95. Ostiensi episcopo unum baldachinum. 96. Joanni de Columna Sanctorum Cosmæ et Damiani diacono cardinali unam planetam de examito nigro, et unam dalmaticam de diaspro. 97. Archiepiscopo Ravennati camisum, amictum, tunicam, dalmaticam, et planetam de examito rubeo auriphrygiatam, cum stola et manipulo. 98. Ecclesiæ Lateranensi unum magnum calicem auri cum patena ponderantem LXII uncias auri. 99. Monasterio Fossæ Novæ unam cuppam auream XLII unciarum et dimidiæ, quando ipsius consecravit altare. 100. Ecclesiæ Sanctæ Restitutæ apud Soram pluviale de examito rubeo auriphrygiatum. 401. Ecclesiæ cathedrali civitatis ejusdem purpuram auro textam. 402. Pro viduis et orphanis maritandis mille libras. 103. Nobilium filios, quos valettos appellant, ab aula sua prorsus amovit, dans singulis summam pecuniæ, de qua cingulo militari possent honorabiliter insigniri, quæ usque ad mille libras ascendit.

(a) Nam Farenis, aut Farenis?

ad opus hospitalis Sancti Spiritus in Saxia mille A marcas argenti, ex quibus sexcentæ marcæ fuerant in vasis, et quadragintæ in plastris auri; ad constituendum ædificia Sancti Sixti, ad opus monialium, quingentas uncias auri regis (80), et mille centum libras proventum; ecclesiæ Sanctæ Agnetis, centum libras proventuum; pro reparatione ecclesiæ Sancti Quirici, centum librarum proventum; monasterio Sancti Anastasii, ducentum libras; monasterio Sancti Gualvani de Tuscia, centum libras; monasterio Fallensi de denariis, quos ei mutuaverat dominus papa, remisit centum libras; monasterio Sancti Paueratii, quinquaginta libras proventuum; monasterio Sancti Bartholomæi de Trisulto, pro ædificiis, centum libras; monasterio Fossæ Novæ, centum libras proventuum; monasterio Casemarii, centum libras proventum; monasterio Mamosoli, centum libras proventuum; ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Aventino, centum libras proventuum; ecclesiæ Sancti Basilii, centum libras proventuum; monasterio Ferrariæ, decem uncias auri de Rege; ecclesiæ Sancti Sebastiani, quinquaginta libras proventum; hospitalibus de Urbe, quinquaginta libras proventuum; pro opere Sancti Viti de Macello, decem libras proventuum; fratri Guidoni, rectori hospitalis Sancti Spiritus, centum libras proventuum; eremitis de Albano, quinquaginta solidos; monialibus de Butrino, juxta Viterbium, decem libras Senenses; monialibus Sancti Leopardi de Tereto, decem libras Senenses; hospitali de Rigo Saguinario (81), quadraginta solidos Senenses; monasterio Sancti Martini de Monte, juxta Viterbium, mille libras Senenses (82); ecclesiæ Sancti Nicolai de Corneto (83), centum libras Senenses; ecclesiæ de Vetralla (84), decem libras Senenses; fratri Guillelmo, procuratori Sancti Spiritus in Saxia, ducentum libras proventum; ecclesiæ Sancti Petri, vestem pretiosissimam cum pernis, et auro, et unam magnam toalleam aurifrigiatam cum pernis; ecclesiæ Sancti Joannis de Insula, unam planetam de examito rubeo; ecclesiæ Sanctorum

Joannis et Pauli de Ferentino, unam planetam de examito rubeo; ecclesiæ Sancti Laurentii Viterbiensis, unam planetam de examito rubeo, et unam toall aurifrigiatam; ecclesiæ Sancti Angeli de Spata Viterbiensi, unum pluviale de examito rubeo; ecclesiæ Sancti Sixti, unam planetam de examito rubeo; ecclesiæ Sanctæ Mariæ Novæ Viterbiensis, unum pluviale de examito rubeo; ecclesiæ Tuscanæ, diarium palleum, et unam toalleam ad opus altaris ecclesiæ Sancti Nicolai de Corneto, unam planam de purpura; ecclesiæ Sutrinæ, dimidium pallium unam toalleam; ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Juli unam planetam de examito rubeo aurifrigiatam; ecclesiæ sanctæ Mariæ in Saxia, duas magnas toallas Alamannicas; monasterio Cassinensi unum ampullarium dorsale ad opus altaris; Portuensi episcopo unam planetam de examito viridi; Ostiensi episcopo, unum baldachinum; Joanni de Colonna Sanctorum Cosmæ et Damiani diacono cardinali unam planetam de examito nigro, et unam dalmaticam de diaspro; archiepiscopo Ravennati (88), misum, amictum, tunicam, dalmaticam, et pluviale de examito rubeo aurifrigiato, cum stola et manipulo; ecclesiæ Lateranensi, unum magnum calicem auri cum patena, ponderantem sexaginta duas uncias auri; monasterio Fossæ Novæ, unam cappam auream quadraginta duas uncias et dimidiam quando ipsius consecravit altare; ecclesiæ Sanctæ Restitutæ apud Soram, pluviale de examito rubeo aurifrigiatum; ecclesiæ cathedrali civitatis ejusdem, purpuram auro textam, pro viduis et orphanis maritandis mille libras.

CL. Nobilitum illos, quos valettos appellant, a aula sua prorsus amovit, dans singulis summam pecuniæ, de qua cingulo militari possent honorifice insigniri, quæ usque ad mille libras ascendit.

Non solum autem orphanis et viduis pauperibus et infirmis eleemosynam tribuit, verum etiam domesticis et propinquos, tam clericos quam laicos hujusmodi liberalitatem ostendit, quam summam quatuor millium librarum excessit.

104. Non solum autem orphanis et viduis, pauperibus et infirmis eleemosynam tribuit, verum etiam ad domesticos et propinquos, tam clericos, quam laicos hujusmodi liberalitatem extendit, quæ summa quatuor millia librarum excessit.

Sic desinit opus in codice archiepiscopali.

(80) *Auri regis.* De auro regis nihil apud Cangium. Verum eodem sensu accipiendum videtur quo *argentum regis*, seu *argentum finum*, de quibus vide *Glossar.* tom. I, col. 686 et 687. Exstat apud Muratorium (*Antiq. Ital. med. ævi*, tom. II, col. 813), charta quædam, data an. 1232, in qua mentio habetur de *centum et octo unctis auri regis et dimidia ad pontifex Romanum.*